
Minden Leveleknek agya-veleje.

A
* Terméfzet’ nyomazók azt tapafztalták 9 hogy

eg y  farkát tsováló tökéletlen Rókának a’ ma 
ga teliéhez képeit tokkal nagyobb agya-veleje va
gyón ,
állatnak

mint n íliánál g-fzorta nagyobb* de oftobább
Hanagyobb* mint a' Szamárnak s. t.* %/

a 9 Terméfzeti Rókáknak illy nagy ’s a’
9 a9rénál fokkal nagyobb az agy 

Rókáknak mennél nagyobb ^gyök-velejének 
lenni, mint akár m elyik  Stájer »uk? A z

■ S z .1 m á- 
Politikum

'yii
írók többnyire mind Politikus * RoKak ; de ezeknek ♦
yagy ezeknek. minden Leveleiknek mats molt mind

C fv c ■oizye«



öfzve-is annyi valóságos agyok-veleje, hogy á’ Ku.
rir Vas-Deres Paripájának üress fejét tőtsér füléin
meg-lehetne belölle tölteni, •— Én már 3-mad nap
tói fogva leg alább 30 árkos külömbb küiömbb

\

kívül a mit márságokot olvaítom, még-is azon 
meg-irtunk, tsak annyi valóságos agy-ve lő t  találok 
bennek, hogy a’ Deresnek fejét Szatskával kelletik 
töltenem , ha a’ két kézzel marakolható hazugsá­
gokat, jó pénzen , igaz jófzág hellyet nem akarom 
árulni,• m

V '  ̂ I #

JT Bét si Udvari Német Újságnak agya-veleje ez:
„  A’ Felséges Tsáfzár Generálmájor Strdzoldat

Feldmarfal * Lájdinánta, a Obefterét
riéit a Ventzel Collerédójét Proverát » a
Thürkháimat y a» Terelj ét Thüngent ay

Dalt ónét 
Szávojájét

, % _ _

JLconárdot, a’ Lobkovitzét M élájt, az Efzterházi jdn*
tálét B/ovfzkit, és az első Gárnizon Regementbéli
Gróf Contó dy Irles Obefler Urakot Generál Fő «Strá- 
zsa-mefterekké tenni méltoztatott. —  A* napokban 
meg-halálazott Frantzia ( Duphin) Korona Hertzeg

dikén 4 hetekig tartó üdfzámára ezen
vari Gyáízt öltezék Eéts magár
va az úgy nevezett fél gyáfzfzal fog fel-váltottatni

4 nap múl

A
lés

787-dikben Okt. ío-dikén költ Rende
mely fzerint minden T s és Királyi Birodal

mokból való ki-vitele a’ Gabonának és más élés 
béli dolgoknak keményen meg-tiltatott v a la , mo
ezen hón 14-dikén újra meg ujjittatott, és a* hatá 
fzélbéli T ifztvifelőknek erről kemény vigyázatra va

Rendelés adatott A Horvátorfzág Levelek
fzerint egy rélze a’ Horvát-orfzági Tábornak Tóth

orfzág*
*
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orfzág- felé índúlt
gyen ezek után.

*

, és Feldm. Báró Laudon-is me* 
Horváth orfzáeban tsak a* Horvá-

tök és határ-fzélbéü Sereeko 9 a9 Szabad-fergek ma­
c i  n a k  ó l t a l i n ú l es Dur lakh , Latter ma nn 9

771 • • A
J Zt Fet dinútid es Prájfi

Táits
Sergeinek 3-dik Bat a

és egy Kinfzkiés egy ofztály Lovaslionj
ság
vett Varokat fogják óltalmo

marad ; kik mi fzéleket* mind a’ már?

Hz IfíenekÚ hajdoni Stafétájának a Pefth 3 Ter*
kurtusnak agya - veleje : 99 A 1 Bánáti Seregek-fe­
löl leg - kiísebbet fém irhatok mofianában ; mind a* 
mit róllak hallottam és olvaítam , abból á ll, hogy* 
Hadik az ö vezérletté Seregével Fejér - Templomról 
a ’ Dunán áltál-ment Serviába. Ezen TudóíUás bí 
zonyos, és ámbár kivülöttem még eddig fenki fent

an, mindazáltal valóságos igazság-
9 íiogy Di

9 2

irta-meg Újságában,
A z elöbbeni Levélben hibáfon Íratott4 »

vifio Vafafok formáltak elöljáró Sereget a 
fio Vurmzer Hűfzárókkal; mert a* Vaíáfoknak tsak 

divifiójak, következőképpen tsak egy divifióval.
voltak többen a’ Húfzároknál. —  Tiirhetetlenül vár­
ják mindenek a’ történendő nagy dolgok-felől való 
Tudófitáfokat. A ’ bizonyos , hogy Hadik nem fog-

\

henyélve ülni az ellenség1 föl 9 hanem
vagy a1 máfik

egynek
fségnek és Várnak neki fog men­

n i * és ha valahol ízembe - fzálhat az ellenséggel
bátran meg-ütközni vele. —  Hilztm a1 jövö Szom 
baton nagy dolgokról nagy híreket fogok az Érd
Olvasókkal közi l

A \  közölebb érkezett Vo z cbent Német Újságban 
tsak egy betű fintsen Erdélyről, mait ha nem*is in-

v  / •

c e 2 nen
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nen jöne; hanem a’ különös Tudóíitáfok iunen azt
a ’ bizonyos hirt hozták 5 hosy Boros Jenéi Gróf
Székely Adám Ur ö nagysága ezen foliyó hónapnak
í-ső napján meg-halálazott ; ki tsak egyedül lévén 
nöftelenül egy Fam ília, tehát ezen Gróffal edgyütt 
Familliája-is egéízfzen el-temettetett. Ezen nevezett 
Grófnak valamint egéfz élete , úgy halálában tett

A ’ S. Pataki Ref. Kolle
»

Lojontzi Ref. Os.a
Tejtamentoma-is nevezetes.
gyomnak 17 ezer forintokat
kolanak 7000-et , az Erdélyi Ref. Coníiltoriumnak 
3 3 -ezeret, minden közelebbről való Attyaíiainak
5500 farintokat teíiála. zen meg­ azott nagy

Kül-tudományú G róf, ki az ö ifjúságának idejét a’ 
ső-orfzági Akadémiákban töltötte vala , minekután- 
pix , Tudománnyának öregbedésével kedves Hazá­
jába meg-tért volna, telly es igyekezettel abban muir

va la , hogy ö az Erdélyi nagy Hertzegség- 
béli Helvetziai Valláít tartóknak Püspökjök leheísen,
de kéttség kívül az akkori Világnak a ’ mostaninál fok­
kal rövidebb látáfa lévén, az akkori 
Tifztségekben lévő Ref. Papok meg

Cofi(tórium és a*j  «/
melyei önként el-kerülék ifi Zt

-nem enged ék ; 
mely-fzerint már moft

az Erdélyi Ref. Püspökségnek egy bizonyos Uradalma 
és legalább 100-ezer forintnyi tőke pénze lehetne, 
melynek jövedelmével tifztefségefen élhetne. A z a-
lább valóknak az Uraktól való félelmek
gek,
lői

a' fzokotlan dologtól való tartózkodás 
való tartás mit nem tselekeízik gyakr<

igyse- 
az e-
? eb-

Azbői ki - ki láthatja.
nak még Gavallér 
töl fogva magok féltek attól

úgy nevezett Protejtánjok
nem emlékezünk elei

? ne-hogy vagy egy
ollyan
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ollyan Prédikátorok találjon lenni t ki a Kriftus
Tanitványinak fzokáíok ellen , borított Kotsin jár
hafsan- A ’ Szigeti Oskolának-is 7000 et teítált.

a9

ezen

Melly Jók tiikos és tilalmos mcjtersegekkel éljék
nevezetefen háború alkalmatofs ágával ,

„  Egy neve"
VilágotO

minnvi történetből .
!

zetes Vezér egy esmeretlen Levelet véfzen nem 
giben ;

rre
midőn ennek a5 borittékját fel-nyitotta vól

na 1
gyón ben

ty a , hogy egy 
se, meílyet 1;

b ned Pappi
séjire a ’ földi: eite

va
A %

Vezér Adjutántja fel-vefzi a5 Papirofsat és az orra* 
hoz tartja, melyre leg-ottan olly f z ö r n y ü  fő - fzédü-
lésbe jőve

« w

, hogy Doktorokat kelleték hivatni ta­
il áts kérdeni, kik hirtelenséggel ezen történeten v a ­
lamit fegithetének. Hogy ezen Pappirosnak erejé­
ről még jobban is m eg-gyözettefsenek, egy Kuty á­
nak a 7 nyakába akaízták ? es noha me reg ellen
Való orvofs igokkal gyógyítják vala a’ K utyát, még
is 24 órák alatt meg - kelleték dögleni. hliclön a*

Vezér körül álló H adi-Tifztek örvendeznek vala
Vezér ezen véletlen vefzedelmet oly fzeren

9
ahogy

tséfen el-kerülte* mond a ’ Vezér nekik 9 hogy ezen
ne-tsudálkoznának ; mert ehez hafanló példákról 
fokról emlékezünk. Eugeniusról- is hafanló történe­
tet befzéllenek. Feldm. G. Hadikról az iratik %
hogy edgyik lábának febje lévén egynéhány napo­
kig fzállásán tartozkadott ; de már moft igen fris­
sen vagyon B. Laudon nem külömben. A z Er­
délyi Fö -V ezér H. Hohenlohéa’ Hufzárokkal tör­
tént tudva lévő tsata után, hói maga-is jelen vala
azt tudokozta egy Hufzar Kapitánytól r mit téfzen

c c az
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aJ

az a ’ rajta! rajta legények ! ! mert azt tapasztalta
a ,  hogy midőn a’ Tifztek ezt kiáltották vsakkor
Hú íz ars ág mint a* jég efsö úgy omlott éles fegy*

Török nyakába, Mikor a* Huízár Kapi\
méh

vei a>

tán y ez» meg-m agyarázta, és más fzókat *
lyekkel a’ Magyar Székely Tifzt Urak ottan ottan 

' Cq mender ozás közben élni fzoktanak; azt mondáa
Hohenloké, hogy ő fok nyejveket tud; de hatha

tóíobh Commando fzót még ennél a’ rajta! rajtánál.t

nem lapaf'ztalt, és hifz » h°gy a 9 Magyar nyelv
Komendárazó nyelvnek igen alkalmos lenne.

Egy M oldovából Foltit jött bizonyos 
Tudólitás meg-hamifitja azon Erdélyből jött hirt,
mely-ízerint Maurojenit a ’ Porta h ivatalából le-tet*

t

büntette volna, A ’ Levél fzóról fzórat es meg
igy tudó fit;

# *o
„  A ’ hellyet, hogy Mavrojeni Tifztségé- 

vetteiett, és keményen meg-büntettetett vól-
• •na , az ujj

%m oítanj Szelimtöl nem tsak aITilziségében • 9 tillet ett meg 9 hanem
maga

eg y-
i'zer’smind Moldovának Hospodárjává-is ( mely an-

Ugyan
Tu­

ny it tel zen
ezen Levélben iratik

in partibus) tétetett
Éppen moft vçvém a

hogy az Orofz Vezér Repnin Mohiló
i hóitól magát vifzTza- vonta } mivel az ujj Tatár.

; mi fogRitám 4-O'ézered magával Galatzba érkezett
továbbra történni Románból fogom

É n je i  14-ük Junj :
meg

súgok nintsenek fegy Nép
„  Itt fém mi Új
îgéfz tsendefség

ben vagyon , a’ hoízfzas fzárazság után már több 
egy hétnél minden nap keményen efik az efsö.

napokban Szempáli Sándor Urnák egy igen uagy
remény*



i *

“Íj
*

66 y
f

* ieménységii - D eák fia Lájzló 9 véletlen a’ Marosba

fu llada, s harmad nap múlva veté - ki a%v iz , kit

99 A ’ Mufzka és a’ F
tifziefségefen el-temeténk.

Csernovitz [6-dik Juny.
Tsáfzári Moldovában fekvő Táboroknál , Gallatz

femmi
9

Várofsának m eg-vétele után 9 még ez ideig
nevezetes dolog nem történt. Főképpen Hertz. 
búr g leg ’ kifsebb mozdúláfi fém lépett a’ Bakónál

lévő Táborból, mivel a’ Törökök-is egéfzfzen meg-
»

fziintek magokat mutogatni.
A* Mufzkák pedig Jáfz Várofsát egéfzfzen üres­

fen hagyták, egyedül G róf Rornánzov mulatoz még
itten, kinek indulásának napja M ufzka-orfzág-fele
bizonytalan mind ez ideig. Már az Hertzeg

»

nin ugyan még 19-dik Májusban bé-érkezett 
de az a* 20-ezer főből álló Sereg, melynek Vezér 
léfe reája b ízato tt, mind eddig hátra vagyon. A  
Török foglyoknak fzáma Jájz Várofsában 2772 va

9

la 9 de minékutánna az múlt héten Őrizeten
lévő Mufzkákat az önnön magok fegyverekkel meg- 
ölének mindnyájon Mufzka-orfzág-felé el-indíttatta- 
nak , kiknek 2 Basáikat meg- érkezéfek alkalm atos­
ságával G róf Rornánzov a ’ maga tulajdon izekerével
vitette-be a % Városba ; de kit kit külön külön

• 1

sérvén 16 Lovas Kozákok 9 és
ki

fő - hadi Tífztek.
Bender mind ez ideig oítrommal nyomatik; de tsak
távúiról

*

Khotzitnban fok eíztendökre vala élés 9

fö-képpen pedig Tzvipah takarittatott ; a ’ Városnak 
külsőbb Sántzai egéfzfzen el - hányattattak, és egye-

_ _ 4 »

dűl tsak a’ Vár igazittatik az ellent-álláshoz. A’
partján Mohiló Robonál annyi éléit hordát-

tanak
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tanak a’ Mufzkák öfzve, hogy a’ közönséges fzám-
vetés -fzerint 6o-ézer ember 8 efztendőkig meg-éri

• *  * ^  .

vele, mely élés nagyobbára, tsak Búzából és minden 
némü Kásákból áll. Lengyeborfzág még ez ideig tsen-
defen alúfzik; a’ véghetetlen Ve&ura miatt öliy vé­
telien maradott Moldovának nagy rélize hogy

ire meg
5 0

barázdát lem
olly nagy*

hogy 30 krajtzáros Kenyérrel * bé nem éri egy kö­
zönséges étü ember

vagy 60
«

Iát az ember bé-vetve ; máms a

Oroiz Tsáízárné -Lengyel-orfzág.
na minden Sergeil és éles házait

'  9 •  * ;i ^  ‘ /

töztette. Már mólt a’ Pálriota Lengyelek az ő úgy 
nevezett Király os Közönséges - tárfaságjok nak belső

ellik azrOr- 
hogy ezen moftani Lengyel Király­

nak halála után, egy Punktum Királyok

foglalatoskodván azt

légyen
hanem egéfz Szabad-iárfasággá tegyék Qrfzágjokat*

• *• t M _

Kezdenek minden Nemzetek a’ Vajsinkton Filo-
fofiájával élni , és midőn Európában Monárkhiák 
volnának fel-álló félben, a’ Frantzia Nép Anglus 
Szabadságra lohajtozik. s. (t. -

Berlin. Már napoktól fogva fzüntelett
• * •  #

cevekedik nálunk a’ mi háborúnknak igaz volta* 
Minden lovak újra fel-irattak, és a’ fzolgálatra al­
kalmatlanak el-ádattak, ’s azok hellvett máfok ve-

'  %/it 1

tettek fzolgálatra. A* Hadi parantsola-
1 ,

tót vett, hogy 10-ezer könnyű Lovas
ár Regementet

9 es e
y 5 a1 > w es

belső



belső Verbunkoson menné] előbb lehet nagy fiet
tséggel talp itson. Graudentz - felé, mely Dán
tzighoz nemigen mefzfze vagyon, a’ minden féle hadi
dolgok nagy 
tetnek. A*

íiet^éggel és meg-fziiri / ;

n fz i
0  *

vizen ét
kül költöz

kemény Sán
tzok által őriztetik A Prufzfzus Sergek között
©agy a9 mozgás 9 és a* dologhoz értök azt ^  fyerőn

9

tzigot,
ként oda ig 
tel azt û

hogy a9 Lengyelek a9 Berlini Udvarnak Dán-
} Thörnt, Kalitsnak és Pojennek Kerületeit Ön-

* ha a

fzok elleti ségül

Berlini Udvar a9 Nemzet 
tseíekfzi, hogy néki az Oro- 
léfzen ; és tsak alig * ha e

nem tseíekedte azt, hogy 
ki költöztek Ukrániából.

az Orofzok mindeneitől
9 minden cfztendoben

A _ _ _ _ _  <2 

esni fzokott nyári táborozás Prufzíziábart el-vég
ződött

Sve'd-orfzág. 99 30-dikán a9 Szuder
mannlandi Hertzeg Karlskonába meg-indult v a la ,
hogy a9 Hajós-feregnek fa-vezérlését megint kezéhez 
vegye t mely Júniusnak 15-dikén ízéinek kivánnya
vala adni vitorláját. Dániáról osnak Írják 9
hogy ebben az efztendőben Neutrálifiának marad. 
20 - ezer Svéd fegyveretek parantsolatot vettenek ,
1

hogy íietve Stokhaiombajöjjenek és Finlándba in­
duljanak. Úgy Ítéljü ?»tV
a9 Dánia JS eutrálit á isát

, hogy
masa iso

ez által az edgyesült Anglus
Seregnek éleibe való - állását 
terjedését el-fogja kerülni*

9 a

az Orofz Tsáfzárné 
fzivefen vefzi; mert

és Hollandus Hajós­
háborúnak tovább 

Svéd Király maga-
is Finlándba a9 Táborhoz mégyen.

onfid ntzindtpo . Minden evelek azt Ír­
já k , minden Szökevények és Kémek azt beí’zéiíik,

tnogy
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mok
Konjiahtzinâpoiyi útban lévő Sefgek* bar

, és eleséget hordó - fzekerek fzáma olly vég 
hetetlen és felhőt képzelhető , hogy az azt látók 
azt gondolják, hogy az egéfz eleven Világ ezen az
útan mozog Az Török Birodalomban min
den hadi fzolgálatra alkalmos Lovak vétettettek
azoktól , kik fzeméllyefen a’ hadban meg- hem je 
nek; azoknak a’ Barmoknak pedig, mellyek az Or- 
fzágban hadi-fzolgálaton kívül maradnak, diéta hir- 
dettetett, az az Törvényeién ki-fzabatott , mit és 
mennyit fognak enni , és a’ Barmok eledelére való 
jófzágot minden felől fel gyüjtették. —  Azt a* vég- 
hetetlen pompát, meíy-fzerint az ujj Szultánnak Szé- 
limnek a’ MahumedTor vén nye-fz érint a’ Job
Templomában sl Szúltdni Kard derekára kötteték,

» *  •

■ kőit Konfiántzinápoljli Leveleka’ 22-dik
nem győzik elégé Ve-irni * és az Európai idegenek 
kik többé illyen Tzécémóniát nem láttának

9
az

egéfz Világ’ drágaságát, Rintsét és jó-féle köveit 
képzelik vala ittes jelen lenni. A’ Szultán előtt menők 
roo-ezer forintot érő ujj pénzt hányának-el. A'’ Szul­
tánnak Kontyában paraditsom toll vala, mely konty
Gyémántokból és Brilliántokból egy Korona forrná* 
lag vala ki-tsinálva.
Levelekből tudjuk , hogy az Anglus és Prufzfzus 
IVliniíterek a’ Povta főbb Tiíztvií’előivel fzüntelenül 
való tanátskozásban vágynak, és mind ketten igen 
nagy betsiiletben tartatnak. Azt mondják a’ Fran* 
tzia Követről, hogy a

Ezt- is a’ Konjiántzinápolvi

Divánt és az ujj Szultánt
annyira vette volna , hogy a* békefség munkájához
megint hozzá kezdettenek ; de úgy hogy a9 Porta

leg-«
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leg-kîfsebbet
akar engedn
fza-kivánnya

a* maga Birodalmából másnak nea 
Krimiát pedig el múlhatatlanul viíV. 

* Bofzniai Törökök-is, minekután

na azon 30 négy-fzeg mértföldnyi hellyeket a» mi

nap
Iák

Horváth-orfzági határak-felöl vifzfza - fogla
mee-tsendefedének és ezt felelek ez a’ miénk9

a mi açzt vifzfza v efzfzük ,
künk ; Őrizeteket tevének határjok

tiétek a’ nem kel ne-
wes ólta tsen

defen vágynak Az ezen tsatában Likánál 9 bizo
nyos Tudófiíáfok fzerint
a’ farába döfték

a hires Travniki Basának
ala fegyver-kéft, és 2 ujja

lövetett;* mely febeiben Predorban fekfzik* Egy Ca­
li nőni kh nevű Török Kapitánynak-is ezen ütközetben
két fiai lövettek agyon

Csehorjzágbül íi. Juny* 99 Prágában a’ műit
hónapban 25 ’Sidókat vivének a* hadi-fzekerek*mei-

Tábori.fzolgálatra, kiknek el-vitelek egy érzékeny
f’zoinorú játékra fzolgáJtata alkalmatofságot. Az 
itten lakó Orfzág Rabbinerc, ki az egeik Tseh-or- 
fzági Rabbinereknek feje, egy tifztefséges fejér hajú
és fzakállú öreg, bé*méne ezen ’Sido Réklutákhpz
a* Kafzármábaj hói ezek már az menetelre vá
rokoznak vala, és itt egy érzékeny befzédet tarta
ezen 25 ’Skló Réklutáknak, minden jelen való Tifz-
teknek ?s máfoknak fülek hallottára; mely befzédje 
az említett Rabbinak, minden jelen valóknak göny- 
Vet préfele ki fzemekboU A* befzécl e’ vala :

,, Kedves Atyám-fiai ! kik ezután mindég an­
nak maradtak , valamig Kegyes 9 betsületes és
tér félő emberek léfztek ! Az Ifién, és a’ mi Kegyel
me? Tsáfzárunk azt akarják, hogy ti hadi*fzolgá

1



latot tégyetek; a’ ti életeteket talált Torshoz alkal­
maztatjátok azért magatokat, és azt minden mór-
galódás nélkül kövefsétek ; a’ ti
engedelmefek legyetek — hívek > és a’ ti 
ban álhatatofok, ferények, békefséges tűrök , 
tofok! De a’ magatok Válláratokról

nak

v
: '<• ?, . r\  Gt

zetek hogy ti olly fok ezer
felei tkez-

ott
Imádjátok a ti reg-5Sidók vagytok ne- 

geli fel-kelésekben leg • elöbb-is az Ifient ; mert az
Illeni fzolgálat minden fz o 1 g előtt vagyon A*
Tsáfzár maga is tartazik az Iítent fzolgalni, tartoz­
nak minden ö jelen (itt a’ jelen-lévő Tifzteknek fe­
jet hajtott) lévő és távol való fzolgai az ő mindé-

I

nütt jelen-való Teremtőjeket imádni:
,, Imhol itt adok mindeniteknek egy Saupfan-

egy egy imágtságosdent egy par Tép kilét es
Könyvet. Ezen jegyeket és ezen Vállalt ne-fzégyel

Ha időtek léízen, imádkozzátok mint aztjetek.
valamit egy kSidó imádkozik ; mellyet már jól tud­
tak , hogy minden nap imádkozunk ; nints annyi

>  _________

imádkozásra való idötek? oivafsátok leg-alább a’
Smát : Haljad Izrael! Szombatot-is tarthattak;
mert a' mint hallom )*
tok léízen 
kennyétek 
pal előre

azon napodon nyugvó-napo
*

Kotsikot Pénteken délbe jókar meg 
és fö-képpen mindent, valamit egy nap

dhettek tselekedjétek ti Ke
7 gyezö baráttságbarefztény Pajtáfaitokkal

eljetek, es azon legyetek, hogy őket jó-akaró ba 
ratokka tegyetek ; igy ök Szombaton véghez vifzik
heliyettetek a’ dolgot , mellyért ti Vasárnap dol- 
gazzatak hellyettek ; mivel minden kegyes Kerefz

tény
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tény ezen napot a3 lehetőségig meg-ülni kötelezte

tik,
Jiet

Minden tilalmos ételektől, valamiig tsak6

7 magatokat oijátok; a’ Tsáfzár kegyelmes>
hogy ti nem fogtak kérízerittetni a’ hús-ételre ; kö­
vetkezésképpen Tojáísal 
bad eledelekkel élhettek

Vajjal, Sajtal

hoz érkeztek és ay ti

és inés fza-
mig ’Sidók-

embert fzerető Tifztyeitek
mind addig ?

és Pajtáfsaitok meg-engedik, hogy ti azokhoz men­
nyetek. Ha pedig valamellyik közülietek, nyaval*

■ L
_ % t r

lyába élik , valameddig tsak Iehettséges, Théával
magát táplálhatja mind addig 1 míg a y es
az élet kivánnya , hogy hűíl, vagy más tilalmos 
eledelt egyetek. Továbbá minden egyébb dolgai­
tokban légyetek az Iftenhez hivségefek a’ ti fzivei-i
tekben, femmi történetben a’ ti Atyáitoknak hitétől 

-ne távozzatok, fzolgáljátok a’ mi Kegyelmes Fe_
jedelmünket jó fzivei, és fáradhatatlan igyekezet­
tel jetek ditséretet és betsületet a’ mi Nemze
tünknek, hogy láfsák-m eg, hogy a’ mi eddig el-
nyomottatott Nemzetünk-is az ő Fejedelmét és an-

Tifztvifelöjit nem tsak fzereti, hanem, a’ fziik-
ség úgy kivánván, életét is azért fel - áldozni kéfz

hogy mi általatok, ha tiÉn reményiem , 
kát betsületefen és hivségefcn vifelitek, mint Job-

magato

géfz Nemzetünknekbágynak illik az 5 Urakhoz , e 
nagy hafznára és becsületére léfztek. Ezekután az
én fzivemnek utolsó áldását adom reálok
remtö parantsol a’ maga Angyalinak 
sérelem nélkül fognak viízfza-hozni.

kik
a* T e­
liteket

meg
dón e k

os •A meg benneteket s. t
Az Ur áldjon

en befzé-
végzéfe után niindeniknek forintokat a

da »
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és az őket kísérő katonák kozzül mindeniknek
’Sidó Rékluták könyves fzemekkel

J • » 4* I A * , ' i

forintot ; de (zajokkal edgyet fém

r* •

25

a magok Rabbijoknak * hanem végre

edgyet.
köfzönék a’
fzolhatának 
lábai előtt le
nének. Minthogy a* ’Sidó hadi * ízolgálat nem ré-

• X

Újság Európában, méltónak Ítélték az írókézén

és kezeit megcsókolván el-me

történetet majd minden Újság Levelekbe bé-iktatni »

• _ _ ^

Utolsó Jegyzéfek,

A * maga nyavallyáiuak terhe között lévő
Tsáfzár ma - is

» • *

Laxenburgban
■

vagyon; de életének
mitsodás környül-álláíái között? arról annál kévés

, mennél bizonyofobb azfebb bizonyúít V . .  ̂ •
hogy már molt künn nem jár, és mirit ennek-elötte
mátokkal nem befzél, hogy bizonyod tudhatnánk 
ö Felségéről.

A ’ Felséges edgyesült Udvari Magyar Kantzel
lárián Tanátsos és Referendárius * ugyan ezen
Kantzeiiáriának Dire Bor a Méltóságos Miklós
hály Ur ; valamint ezen Udvari Kantzellárián T a
natsos es az Fkkleíiai dolgokban Referendárius , Sz 
Mártom Prépoft és Vatzi Canonikus M Gróf
tónus Szauer Ur ö Nagyságok, a’ magok érdeiri- 
jeknek emlékeztető jutalom • ofzpáúl a’ múlt héten

kegyelmefe*ö Felsésétöl a Szent Ijiván Rendével
meg-ti fzt élt et é nek.

Ezen gyümôIts eket ’ 9
Tsak

, •

élhet ezzel ki meg-e'rdem.ette

Atí
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Az Auftriai Belgiumban a’ fzélvefzes-idök máig fém
• «

% . # %» %

tsendeTedtenek Frantzia-orfzás teilyes izetleno

&

Ipu,,
*%■

If; . * 
i. >

B
ff:.

■I

éggel Roma halgat

a$ Király egy JSormáiis Könyvet nyomtattat
Berlinben a’ Vallásnak* » . 't■ .  yfc• _ 

mei-

a Nép között ki-fog ofztatni
Ur az efsöért

lyet
fö Püfpök és Kárdinál
borúért és az ö Felsége egéi'ségéért a

• ^  * •  #

közönséges imádságot rendele
y  •

órakor el- kezdőd

Bétsben a*

az ha
♦ múlt héten

s mar ma ggel
esni olly fzép efsönk vala >

hogy a> Saláta fzemlátomáíl no de
fzárazság miatt előbb érik mint máskor 
is lefz mindenütt olly ereí'ztös mint máskor? *4 * ^
Szürettel minden Levelek jól biztatnak.

gaoona a»
de nem-

mar a múlt napokba
f 1

ha-husnak fontja.
* .  1 ,

febb Méfzáros Kompá
A

krajtza
Pofony

A ’ 
Peíten

lépett a* Mar
• » •

gyobb és kis
100- ezeren

adós nem adnak nékik ökröt hitelbe
, lévén 
6 kraj*

r • % ^
éf  % • 00 # .  • Î

tzáron húft vághafsanak. A ’ múlt hetekben mind 
vafon valának „  és ezeknek firól fira többé Méfzá-
rofokká lenni nem fzabad. A ’ húíi vágó fzékeket 
árendáfok tartják. Oh Kedves Méfzáiosné ! ki ed-
dig alig nyilt az ajtó 
det a’ tsókolásra

mar előre nyújtottad keze
mit tsinálfz már moil ? ha u

ress Tebbe kelletik ezen tsókos kezedet dugni!!
* ♦

Egy közönséges hir kering Bétsben , nem tud­
juk igazé vagy nem. Azt mondják, hogy az eziift 
és arany pénz hellyett pappiros pénz fogna fel-ál-
lani az háborúnak végéig , mint a’ 7 efztendös ha
borúban vala. E’ nem Bankó-tzédula, hanem tsak 
bizonyság Levél , mellyet a’ háborúnak végévé-
mind viízfza-vált a’ Ts, K. Kints*tár, hivatal­

ba»



ban lévő Uraknak F, Ts. Királyi Tifetvi Petőknek első
fertály eíztendei fizetések pénzül adatik-ki, a’ má

p f d i g i Ily e n p ap pire
Felső Aidiriábói 7 Fataliónak indulának a’ na

s a többi-is menendőpókban Pét érvárad-telé, 1
A 9 Pefii Levelekből vettük, hogy Feldm. G. Hadik

ment volna a’ Török
ró Hanem

re ; de mi
azért nem is

írtak tapalztaltatik
Minthogy a’ Török az idén is a’ Bánát

7 n 1 itt mi is jó Süveg a

a
lati állunk; de hogy miért várakazunk? — talám

reménysége az oka. Azonban 7000 egy 
néhány ágyúja vagyon a’ baráttságos két Tsáfzari 
Udvarnak töltve vízen és fzárazon ; ennyi

háborúban meg nem emlékeznek
Tsak nékünk 3000

a vifelt
vágynak

minden-felé; az Oroíznak a’ Tenge
ren 3500 es a ízárazon - is tsak vagyon valami, 

Azon 20 ezerből álló Orofz Tábornak, mely H*
Kóburgal edgy éli ti ma gat ? járó Serge már Oláh
orízágig ment Akármit írjon a’ Szebeni író, de
Oláh-orfzág nem üres 5 &5 Nagy Vezért erre mond­
ják nyomulni; a’ minthogy az Erdélyi Tábor Kárán 
febeftől 4 Regementet u. m. s/, Rájjzki, Láng
lais és -Anjpak kapott légiit segíti.

&  kik a’ Táborazó-heliyekről ezen háború at
kalroatofságával bizonyos Tudó (italokat kiildev ' — • * 1 _ 9is , es a

ek
hozzánk 
ború

ok küldjék hé Tbululsakat
után is 3 efztendeig ingyen Ujságokot küldünk

az illyennek. Hozzánk küldött Leveleiket pedig ne
féltsek 
kihúz

ogy fenki meg Iáfs 
zt a’ mi Levelünkb

A
a

azt gái
mi nem oda

Ur

ló másnak pedig nints hatalmában tudakozni ki
mit irt




